
SECCIÓN OFICIAL
DEHESA

22:30H

JOAQUÍN GUTIÉRREZ ACHA | 94´
Glorieta S. Francisco

ESTRENO EN ESPAÑA

D
O
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G
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11

CORTOMETRAJES 
DOCUMENTAL

Fundación CajaCanarias

10:00H

CHARLA 
LA COLMENA AMBULANTE

JONAY PÉREZ 
Casa de Piedra

11:00H

CONCIERTO
VÄSSIL ØHN QUARTET

Trasera Ayuntamiento

21:30H

CINE EN FAMILIA 
TERRA WILLY, 
PLANETA EZEZAGUNA

ÉRIC TOSTI | 90’ 
Fundación CajaCanarias

12:00H

ECOISLAS
LA POSIBILIDAD DE UN VOLCÁN

ENCUENTRO CON EL DIRECTOR 
LAURA GARCÍA PÉREZ | 19’
Glorieta S. Francisco

19:30H

ECOISLAS
DE UNA ISLA

JOSÉ LUIS GUERÍN | 26’
Glorieta S. Francisco

19:30H

SECCIÓN OFICIAL
KISS THE GROUND 

JOSH TICKELL, REBECCA TICKELL | 85’
Fundación CajaCanarias

17:00H

SECCIÓN OFICIAL
AQUARELA

VICTOR KOSSAKOVSKY | 89’ 
Glorieta S. Francisco

22:30H

TALLER 
FOTOGRAFÍA MEDIOAMBIENTAL

PEDRO JAVIER PASCUAL
Hotel Quinta Roja

9:30H | 13:30H Y 16:00 | 20:00H                          

FERIA MEDIOAMBIENTAL
AGRICULTURA ECOLÓGICA 
DE CANARIAS

Glorieta S. Francisco

10:00H | 18:00H                          

LU
N

ES
 12

12

CLAUSURA FICMEC

Trasera Ayuntamiento

19:30H

CORTOMETRAJES 
FICCIÓN

Fundación CajaCanarias

10:00H

CORTOMETRAJES
NACIONALES

Fundación CajaCanarias

12:00H

SECCIÓN OFICIAL
ACASA, MY HOME

RADU CIORNICIUC | 86’
Fundación CajaCanarias

17:00H

SECCIÓN OFICIAL
O QUE ARDE

ENCUENTRO CON EL DIRECTOR 
OLIVER LAXE | 89’ 
Glorieta S. Francisco

19:30H

TALLER 
FOTOGRAFÍA MEDIOAMBIENTAL

PEDRO JAVIER PASCUAL
Hotel Quinta Roja

9:30H | 13:30H 

FERIA MEDIOAMBIENTAL
ENERGIA RENOVABLE Y 
SOSTENIBILIDAD

Glorieta S. Francisco

10:00H | 18:00H                          

JU
EV

ES
 8

 

8

MEMORIA MÁGICA
ÉPOCA DE VENTAS Y 
RACIONAMIENTO

20:00H                                  

CONCIERTO
MAR GUTIÉRREZ Y JUAN 
CARLOS LEÓN “MOSCO”

20:00H                                  

SÁ
BA

D
O

 10

10

CHARLA
RESIDUOS ORGÁNICOS

JOSE ENRIQUE ASCANIO
Casa de Piedra

10:00H 

SECCIÓN OFICIAL
SPACESHIP EARTH

MATT WOLF | 113’
Fundación CajaCanarias

17:00H 

SECCIÓN OFICIAL
THE PRICE OF PROGRESS

ENCUENTRO CON EL DIRECTOR
VICTOR LUENGO |90´

19:30H 

Glorieta S. Francisco

SECCIÓN OFICIAL
THE COUNTY (ORO BLANCO)

GRÍMUR HÁKONARSON / 90’ 
Glorieta S. Francisco

22:30H 

TALLER 
FOTOGRAFÍA MEDIOAMBIENTAL

PEDRO JAVIER PASCUAL
Hotel Quinta Roja

9:30H | 13:30H Y 16:00 | 20:00H                          

FERIA MEDIOAMBIENTAL
AGRICULTURA ECOLÓGICA 
DE CANARIAS
Glorieta S. Francisco

10:00H | 18:00H                          

CONCIERTO
ARÍSTIDES MORENO Y 
101 BRASSBAND
Trasera Ayuntamiento

21:30H 

CONCIERTO
CUARTETO DE SAXOS 
GLAZOUNOV

Trasera Ayuntamiento

18:00H

PELIGRO EN FRAGILIA 
BURKA TEATRO

Fundación CajaCanarias

11:00H 

V
IE

R
N

ES
 9

 

9

INAUGURACIÓN FICMEC

Glorieta S. Francisco

PELÍCULA INAUGURAL
DE LOS NOMBRES DE LAS CABRAS

ENCUENTRO CON EL DIRECTOR 
SILVIA NAVARRO Y 
MIGUEL G. MORALES | 62’ 

19:30H

Glorieta S. Francisco

VULCANALIA
PROYECCIÓN (LA POSIBILIDAD 
DE UN VOLCÁN) Y GINCANA
Casa de Piedra y calles de Garachico

11:30H | 13:00H

EDUCACIÓN AMBIENTAL

Glorieta S. Francisco, Casa de 
Piedra

9:00H | 13:30H                                    

SECCIÓN OFICIAL A 
CONCURSO DE FICMEC

DE LOS NOMBRES 
DE LAS CABRAS

DEHESA

SPACESHIP EARTH

THE PRICE OF 
PROGRESS

THE COUNTY 
(ORO BLANCO)

KISS THE GROUND

AQUARELA

ACASA, MY HOME

O QUE ARDE

CORTOMETRAJES DOCUMENTAL

CORTOMETRAJES FICCIÓN Y ANIMACIÓN

AUSPICIO

BEYOND THE GLACIER

DE UNA ISLA

DIARY OF CATTLE

LA POSIBILIDAD DE 
UN VOLCÁN

LA POSIBILIDAD 
DE UN VOLCÁN

CINE EN FAMILIA

EDUCACIÓN AMBIENTAL

TALLER

JORNADAS

FERIAS

MÚSICA Y ARTES

EL AGUA

GENIUS LOCI

HELLO AHMA

MEDVEDEK MACHINI

MADRID 2120

MUEDRA

OBSOLESCENCE

REWILD

SLEEPLESS/ REPEAT 
UNTIL DEATH 

TERRA WILLY: 
PLANETA EZEZAGUNA

OUTSIDE THE ORANGES 
ARE BLOOMING

ECOISLAS

ESTRENO EN ESPAÑA

VULCANALIA
CHARLA TALLER
JACINTO LERALTA PIÑÁN 
Plaza de La Pila

9:30H | 11:00H                                    

Glorieta S. Francisco

Glorieta S. Francisco

MATT WOLF / 113’ / 2020 / ESTADOS UNIDOS

ÉRIC TOSTI / 90’ / 2019 / FRANCIA

LAURA GARCÍA PÉREZ / 19’ / 2019 / ESPAÑA

DE UNA ISLA
JOSÉ LUIS GUERÍN / 26’ / 2019 / ESPAÑA

JOSH TICKELL, REBECCA TICKELL / 85’ / 
2020 / ESTADOS UNIDOS

VICTOR KOSSAKOVSKY / 89’ / 2019 / REINO UNIDO

RADU CIORNICIUC / 86’ / 2020 / RUMANÍA

OLIVER LAXE / 89’ / 2019 / ESPAÑA

ELENA GOATELLI, ÁNGEL ESTEBAN / 
15’ / 2019 / ITALIA

DAVID RODRÍGUEZ MUÑIZ / 18’ / 
2019 / KIRGUISTÁN, KAZAJISTÁN

JOSÉ LUIS GUERÍN / 26’ / 2019 / ESPAÑA

LIDIA AFRILITA, DAVID DARMADI / 18’/ 
2019 / INDONESIA

LAURA GARCÍA PÉREZ / 19’ / 2019 / ESPAÑA

NEVENA DESIVOJEVIĆ / 20’ / 2019 / 
SERBIA, PORTUGAL

ANDREA DARGENIO / 14’ / 2019 / ARGENTINA

ADRIEN MÉRIGEAU / 16’ / 2019 / FRANCIA

SIYOU TAN / 16’ / 2019 / SINGAPUR, ESTADOS UNIDOS

AINHOA GUTIÉRREZ DEL POZO / 13’ / 2019 / ESPAÑA TÉTSHIM ET FRANK MUKUNDAY / 10’ / 2019 / CONGO

JOSÉ LUIS QUIRÓS, PACO SÁEZ / 7’ / 2019 / ESPAÑA

CÉSAR DÍAZ MELÉNDEZ / 9’ / 2019 / ESPAÑA

JESÚS MARTÍNEZ TORMO / 10’ / 2019 / ESPAÑA

NICHOLAS CHIN & ERNEST ZACHAREVIC / 
4’ / 2020 / INDONESIA

SIL VAN DER WOERD, JORIK DOZY / 13’ / 2019 / 
MONGOLIA, PAÍSES BAJOSGRÍMUR HÁKONARSON / 90’ / 2019 / ISLANDIA

VÍCTOR LUENGO / 90’ / 2019 / ESPAÑA

JOAQUÍN GUTIÉRREZ ACHA / 94’ / 2020 / ESPAÑA

SILVIA NAVARRO MARTÍN, MIGUEL G. MORALES /
 62’ / 2019 / ESPAÑA


